acionistas, incluindo acionistas controladores, administradores e membros do 
Conselho Fiscal, quando instalado, às disposições do Regulamento do Novo Mercado.  

CAPÍTULO II CAPITAL SOCIAL E AÇÕES 

Artigo 6° O capital social da Companhia, totalmente subscrito e integralizado, é de 
R$ 480.907.803,72 (quatrocentos e oitenta milhões, novecentos e sete mil, 
oitocentos e tres reais e setenta e dois centavos), dividido em 150.314.018 (cento e 

cinquenta milhões, trezentos e quatorze mil e dezoito) ações ordinárias, todas 
nominativas, escriturais e sem valor nominal.   

Parágrafo 1°: O capital social é representado exclusivamente por ações ordinárias 
e cada ação ordinária confere ao seu titular o direito a 1 (um) voto nas deliberações 
das assembleias gerais de acionistas da Companhia (“Assembleia Geral”).